
Hostěrádky-Rešov
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Slavkov u Brna GPS souřadnice: 49.117651N, 16.784306E

Nadmořská výška: 203 m n. m. První pís. zmínka: 1270 (754 let) Katastrální výměra: 468 ha

Počet obyvatel: 837 PSČ: 683 52

Adresa URL: www.hosteradky-resov.cz

Historie obce Hostěrádky-Rešov
Původně dvě samostatné obce v jižní části okresu Vyškov, Malé Hostěrádky a Rešov, se v roce 1913
spojily v jednu obec – Hostěrádky-Rešov.  Území s hojností zvěře lákalo k osídlení již od
pravěku, o čemž svědčí nálezy popelnicových i kosterních hrobů při výstavbě komunikací v 19. a
20. století.  Jižní svahy Prackého kopce, dějiště slavné slavkovské bitvy Tří císařů, se staly
ideální polohou pro pěstování vinné révy již v dávné minulosti. Dobré víno tak jako v minulosti
také dnes láká k ochutnání a posezení v četných sklípcích vinařů. První písemný doklad o
původní obci Malé Hostěrádky je z roku 1270. Obec často měnila své pány. Rešov vznikl roku 1787
rozdělením pozemků dvora – statku olomouckých biskupů. V roce 1645 obec při ústupu do Brna velmi
vyplenili Švédové.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7537/hosteradky-resov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:53:32


